Addere libet cum Maurer, hic *Damascus*.

in quo jacent, id est sericis artificios texture, qui hodieque in linguis occidentibus ab urbe Damasco denominantur (angl. et dan. *Damask*, ital. *Damasco*, gall. *Damascum*, germ. *Damast*).

tione agro somnus concilietur, ut matres agitant cunas infantium, ut hoc motu ipsi somnum concipiunt. Unde ipse exponit, q. d. Assyrii iis solis patcent, qui ex gravi longaque infirmitate decumbentes in lectulis, seipso movere, et ab una parte in aliam convertere non poterunt, sed instar puerorum moveri et converti ab aliis debeant. Perperam inquit: nam hebreo non est *meseç*, sed *dammesek*, quod non aliud quam *Damascum* significat, uti verbi in Septuaginta, Chaldeus, Noster et alii. Addit *¶* de Hebrewis non esse articulatas, nec solere praesagi nominibus.

Tropologicæ, lectus avari est mammona, lectus superbi honor, lectus galos mensa epipara, lectus luxuriosi cubilia et impudicitiae, lectus aeditorum et somnus. Nam *siue ostium veritatis in cardine suo*, ita piger in lectulo suo, » *Proverb. cap. xxi, 14*. Hi lecti variis habent angulos et stragula mollia, que quisque sibi fingit, captat et adaptat.

13. *AUDIRE*, — vos, o populi, ait S. Hieronymus, vel potius vos, o Prophete, cladem ad quam non ego, sed Deus per os meum destinat dominum Iacob, id est posterum Iacobis sive Israelis, puta deinceps tribus carnungas ares et delubra, in quibus colunt vitulos aures in Dan et Bethel. Ita Albertus, Hugo, Arias et Vatablus. Unde Septuaginta habent: *Sacerdotes, audite*. Sed recte notat S. Hieronymus: « *Puto, inquit, Septuaginta ipsum verbum posuisse, quod quidam non intelligentes, pro *בְּדָמָמֵסֶק* *äręz* lagerum tñz*, id est *sacerdotes*. Ares enim nostri Interpres et alii ad versum precedentem referunt, virtutem *lectu-* *m* *rit* sed Septuaginta huc referunt, retinenteque ut nomen proprium.

Et CONTESTANTIS, — id est contestando Deum, cumque in testem vocando predicite et predicante instans ei exiitum, nisi ab idolis et sceleribus resipiscant.

14. *Et PERGUTAM DOMUM HIEMALEM CUM DOMO ES-* *TIVA.* — Ita et Aquila, Symmachus et Theodore. Verum Septuaginta verbunt: *Domum pinnatam, eo quod ostiola habeat per fenestras, et quasi pinnas ad magnitudinem frigoris repellendam*, sit S. Hieronymus, qui hac re significari putat Israëlitas deliciosos a tantum frigore opum, ut duplices haberent domos, hiemales et astivas, quarum aliae (hiemales) versa essent ad Aquilonem, aliae (astivas) ad Austrum, ut pro varietate temporum, frigoris et caloris cœlique temporem providerent. » *Sic Jerem. xxxvi, 22*, Joakin dicitur in domo hiemali mense nono. Ita in Belgio domos astivas in villis ad delicias comparatas, ob luxum in his admissum, per bella hæc destruxit et rasit Deus.